
緊急事態宣言発令に伴う人間ドック・各種健康診断休止のお知らせ 

 

新型コロナウイルス感染拡大に伴い、政府より緊急事態宣言が発令されております。 

これに基づき、当センターにおきましても下記のとおり巡回健診、人間ドック、健

康診断等すべての健診業務を休止させていただきます。 

 受診者の皆様にはご不便をおかけして申し訳ございませんが、ご理解を賜りますよう、

お願い申し上げます。 

 なお、ご予約を頂いている受診者の皆様へは、お電話にて日程変更などのご連絡を順

次させていただきます。 

ご予約日の再調整に関しましては、別途改めてご連絡させていただき調整したいと

存じますので、今しばらくお待ちくださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1 休止業務内容 巡回健診、人間ドック、健康診断、保健指導（面談）等の 

すべての健診業務 

2 休止期間   2020年4月20日（月）～5月6日（水） 

※今後の状況により、変更する場合があります。 

 

一般財団法人とちぎメディカルセンター 

総合保健医療支援センター 総合健診センター 

センター長  早乙女 勇 


